

Pakość, dnia 6 lipca 2018r.

KIO.271.1.11.2018.MG

Wyjaśnienia treści SIWZ nr 4

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Pakość w okresie od 14.07.2018 do 13.07.2019”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dn. 29.01.2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2017, poz. 1579) **Zamawiający – Gmina Pakość, ul. Rynek 4, 88-170 Pakość** udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia na zapytania Wykonawców. Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Wykonawcom, którym przekazano SIWZ oraz zamieszcza na stronie Internetowej www.bip.pakosc.pl bez ujawniania źródła zapytania.

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z racji na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę.

Pytanie nr 2

W odniesieniu do zapisów SIWZ wskazanych w punkcie 11 strona 10 wnosimy o wykreślenie zapisu odnoszącego się do kar umownych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że zakres ochrony został wprost określony w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

Pytanie nr 4

Wnosimy o przeniesienie wyłączenie klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych z bloku klauzul obligatoryjnych i przeniesienie jej do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 5

W odniesieniu do klauzuli dewastacji prosimy o ustanowienie podlimitu na szkód estetycznych, graffiti w wysokości 5.000,- zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 6

W odniesieniu do treści klauzuli kradzieży zwykłej prosimy o modyfikację zapisu:

„Za kradzież zwykłą przyjmuje się zabór mienia ubezpieczonego w ramach ubezpieczenia od kradzieży z włamaniem i rabunku bez włamania, z wyłączeniem szkód w wartościach pieniężnych, pod warunkiem że Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą treść klauzuli.

Pytanie nr 7

Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania przedmiotowego Zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z programem określonym w SIWZ, z podaniem rodzaju inwestycji, jej lokalizacji, szacowanej wartości inwestycji oraz terminu rozpoczęcia/ukończenia jej realizacji.

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na powyższe pytanie.

Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia, choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie: nr 9

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w (rocznym) okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

Pytanie nr 10

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- I. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- II. budynki przeznaczone do rozbiórki

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w/w budynki nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia

Pytanie nr 11

W odniesieniu do budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym nieprzeznaczonych do rozbiórki wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego) – jeśli takie są zgłoszone,

Odpowiedź: W związku z odpowiedzią na powyższe pytanie nie dotyczy

Pytanie nr 12

W odniesieniu do pustostanów i mienia wyłączonego z eksploatacji nieprzeznaczonych do rozbiórki wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź: W związku z odpowiedzią na powyższe pytanie nie dotyczy

Pytanie nr 13

Prosimy o potwierdzenie, że koszty akcji ratowniczej, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie będą pokrywane w granicach sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza

Pytanie nr 14

Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk - Ubezpieczenie danych i oprogramowania:

prosimy o potwierdzenie, że koszty te będą pokrywane przez Wykonawcę, o ile powstały w związku ze szkodą/zdarzeniem objętym zakresem ochrony w ramach zawartej umowy ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

Pytanie nr 15

Prosimy o informację na jaki dzień została podana informacja o szkodowości oraz przesłanie szkód jednostkowych wraz z opisem przyczyn szkód.

Odpowiedź: Zamawiając informuje, że informacja odnośnie przebiegu szkodowego została podana na dzień: 28.05.2018 (dzień otrzymania przez brokera zaświadczenia szkodowego)

Pytanie nr 16

W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń oraz ekspozycji na ryzyko, prosimy o informację o wysokości fransyz / udziałów własnych mających zastosowanie w umowach ubezpieczenia, do których odnosi się wykazana w SIWZ szkodowość.

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na to pytanie

Pytanie nr 17

Prosimy o informację, czy wystąpiły jakieś szkody w okresie 3 ostatnich lat, które były poza zakresem ubezpieczenia w dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a które mogłyby być pokryte w ramach zakresu ubezpieczenia określonego w aktualnym SIWZ (w tym szkody poniżej fransyzy redukcyjnej lub udziału własnego). W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o ich wskazanie i podanie, jakie były przyczyny tych szkód oraz wysokość poszczególnych roszczeń/poniesionych strat.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że takie szkody nie miały miejsca

Pytanie nr 18

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

Pytanie nr 19

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

Pytanie nr 20

Prosimy o uzupełnienie wykazów budynków o ich konstrukcję i pokrycie dachu, **lub potwierdzenie**, że wszystkie są murowane, kryte niepalnie,

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie uzupełnić w/w wykazu

Pytanie nr 21

Prosimy o udzielenie informacji dodatkowej, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia są lokalizację zagrożone powodzią, osuwiskami skarp lub zboczy?

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych – prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 20 lat były z tego tytułu wypłacone odszkodowania, jaka była ich wartość

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje wiedzą na temat wymienionych zagrożeń i w ciągu 20 lat nie wypłacono z tego tytułu odszkodowań

Pytanie nr 22

Co do szkodowości z oc dróg – prosimy o informację jaki jest ich stan, przeprowadzane remonty itp. jeśli to możliwe

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie ale stan ogólny dróg określa jako dobry

Pytanie nr 23

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza potwierdza, gdyż prowadzi działalność skutkującą koniecznością posiadania OC. Działalności medycznej, farmaceutycznej nie prowadzi oraz nie świadczy opieki zdrowotnej.

Pytanie 24

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

Pytanie nr 25

Z uwagi na zgłoszenie do ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia dróg, mostów, wiaduktów, nasadzeń, poprosimy o ich wykaz z uwzględnieniem lokalizacji i pełnych sum ubezpieczenia – proszę o informację czy będzie brana oferta pod uwagę z limitem na drogi i ograniczeniem do Flexy.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłosił do ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia dróg, mostów i wiaduktów

Pytanie nr 26

W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza

Pytanie nr 27

Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza

Pytanie nr 28

Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ognii będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza

Pytanie nr 29

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi rozumianymi jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza

Pytanie nr 30

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność albo umownego przyjęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza

Pytanie nr 31

Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie od 1997 roku wystąpiła powódź, lokalne podtopienia szkody spowodowane podniesieniem się poziomu wód gruntowych. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że powyższe zdarzenia nie wystąpiły

Pytanie nr 32

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek ryzyka powodzi, podtopienia, podniesienia poziomu wód gruntowych w wysokości 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiającym nie wyraża zgody

Pytanie nr 33

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone mosty i wiadukty.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

Pytanie nr 34

Prosimy o wskazanie łącznej wartości dróg, chodników, infrastruktury drogowej zgłoszonej do ubezpieczenia w systemie na PR.

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na to pytanie

Pytanie nr 35

W odniesieniu do zniesionej amortyzacji części prosimy o wprowadzenie zapisu iż zniesiona amortyzacja części nie dotyczy szkód w ogumieniu, akumulatorze oraz układzie wydechowym.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 36

Prosimy o informację czy Zamawiający planuje nabyć pojazdy w czasie obowiązywania zamówienia o wartości jednostkowej przewyższającej 400.000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje taką wiedzą

Pytanie nr 37

Wnosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia AC gwarantowanej sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu

Pytanie nr 38

Prosimy o wprowadzenie zapisu, iż ryzyko assistance dotyczy pojazdów osobowych, osobowo-ciężarowych i ciężarowych o DMC do 3,5 t dmc w wieku do 15 lat i ubezpieczanych w ryzyku Auto Casco.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis

Pytanie nr 39

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia będzie obowiązywał zgodnie z zakresem opisanym w OWU Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza

Pytanie nr 40

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 10.07.2018 r.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert do 10.07.2018